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Därför skall sjukhuset vara kvar 
i centrum

BÄTTRE EKONOMI
Det går att bygga nytt vid nuvarande sjukhus till en betydligt lägre 
kostnad än vad Räppenotan kommer att hamna på i slutändan. 
Centrallasarettet i Växjö (CLV) går att bygga ut i etapper. Det gör att 
fler entreprenörer, även lokala, kan vara med och lämna anbud. Det ger 
förutsättningar för en lägre kostnad.

BÄTTRE FÖR VÅRDEN
CLV-alternativet ger möjlighet att använda regionens pengar på ett klokt 
sätt. Region Kronoberg har inte obegränsat med pengar. Alla sjukhus 
byggs kontinuerligt om- och till. Det görs på ett sätt som inte påverkar 
vården. Bygg ut primärvården och ge personalen bättre arbetsförhållanden, 
lön och arbetstider så den kan få utgöra navet i den nya Nära Vården och 
avlasta sjukhuset. Använd endast väl beprövad teknik i utveckling av 
digital rådgivning och patientkontakt.

BÄTTRE FÖR KLIMATET
I stort sett alla Växjöbor kan cykla till sjukhuset. Sjukhuset ligger granne 
med Växjös nya resecentrum, där alla tåg och bussar stannar!
Det mest klimatsmarta huset är det som redan är byggt. 
På CLV-fastigheten är majoriteten av ytorna, 90 000 kvm, byggda på 
1980-talet eller senare.

BÄTTRE FÖR VÄXJÖ CENTRUM
Sjukhuset är Växjö citys överlägset största besöksmål. Försvinner 
sjukhuset, försvinner också en stor del av köpunderlaget för handeln i 
city. Växjö city, vårt ansikte utåt, riskerar därmed att bli ett tomt centrum.

Därför skall ett sjukhus inte 
byggas i Räppe

SÄMRE EKONOMI
Om man bygger ett nytt sjukhus i Räppe, skall nuvarande sjukhus fungera 
fullt ut fram tills dess att man flyttar hela verksamheten. 
I praktiken betyder det att vi år 2030 totalt skall ha 135 000 + 135 000 
eller totalt 270 000 kvm fullvärdiga sjukhus. CLV går bara att bygga 
om till sjukhus. Alternativet är rivning. Räppesjukhuset byggs i en enda 
etapp, vilket medför att lokalprogrammet kommer ändras många gånger 
under den långa byggtiden. Varje förändring medför ett kostnadspåslag. 
Skanska bygger på löpande räkning. Det saknas fortfarande en genomarbetad 
kostnadskalkyl. Därutöver tillkommer kostnaderna för väganslutningar, 
järnvägsstation, dubbelspår och övrig infrastruktur i Räppe.

SÄMRE FÖR VÅRDEN
Ingen vet ännu vad Räppe-alternativet i slutändan kommer kosta. 
Investeringsbeslutet fattades på vilseledande finansiella förutsättningar. 
Eget kapital som inte finns, otillräckliga pensionsavsättningar, för låg 
låneränta, för låg byggnadskostnad osv. Slutkostnaden kommer förmodligen 
hamna betydligt över 10 miljarder kr. Pengar som regionen inte har. Det 
kommer inte finnas resurser att utveckla den prioriterade primärvården.

SÄMRE FÖR KLIMATET
Flyttas sjukhuset till Räppe finns ingen alternativ användning för 
byggnaderna på den nuvarande sjukhustomten. De 135 000 kvm kommer 
då att behöva rivas. Det är så klimatosmart man bara kan tänka sig. 
Sjukhuset i Räppe kommer dessutom att öka bilberoendet. Enbart ett 
fåtal bussar och tåg angör Räppe.  

SÄMRE FÖR VÄXJÖ CENTRUM
Om sjukhuset flyttas från centrum, försvinner 500 000 årsbesök från 
Växjö centrum, till Samarkand och andra köpcentrum utanför staden.
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